[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

PORTARIA N.º 0112/2018
“PROMOVE A INSTAURAÇÃO E NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME ESPECIFICA”

CONSIDERANDO, relatos registrados dando conta de eventuais irregularidades quanto à conduta do motorista M. V. G. F. (uso de aparelho celular enquanto dirige; alta velocidade; imprudência ao dirigir; utilização de veículo público para fins particulares; realização de manobras bruscas);

CONSIDERANDO, a necessidade de preservação do interesse público;
CONSIDERANDO, o disposto no art. 146 c/c 147, da Lei Complementar Municipal n. 022/2005;

CONSIDERANDO, a necessidade de se averiguar os fatos com clareza, precisão e imparcialidade;

CONSIDERANDO, a possibilidade do cometimento de infração(ões) administrativa(s) por parte do servidor;
CONSIDERANDO, o teor do Ofício n. 0530/2018/01PJ/ABE;
CONSIDERANDO, a necessidade de observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa;

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os senhores Dirceu Vitor Fabris - Técnico em Agropecuária, Roseli Rosa – Assistente Social, Moacir Mottin – Fiscal de Tributos, Obras e Postura, Almir Balena – Técnico em Agropecuária e Nadia Maria Barreta Candido – Técnica em Enfermagem, para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Processo Administrativo destinado a apurar para ao final emitir relatório conclusivo e circunstanciado quanto eventuais infrações administrativas cometidas por parte do ocupante do cargo de motorista, Sr. M. V. G. F.
Art. 2º Os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como para elaboração do relatório final, devendo proceder todas as diligências necessárias.

§ 1º Acompanhará a realização dos trabalhos qualquer um dos advogados que preste Assessoria Jurídica ao Município de Ouro Verde.

§ 2º Os trabalhos deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta dias).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e COMUNIQUE-SE.

Ouro Verde, 29 de outubro de 2018.

AMÉLIO REMOR JÚNIOR

Prefeito Municipal

A presente portaria foi registrada e publicada em data supra.

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI

Vice-Prefeito Municipal
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown